
Město Mimoň se rozhodlo připomenout 
své historické dědictví a vrátit do svého 
středu podobu dvou významných budov, 
které byly v 90. letech minulého století 
zbytečně zbořeny – místního zámku 
a staré radnice. Tento jedinečný projekt 
vizualizace na skleněných tabulích při-

náší nový pohled na historii města a umožňuje obyvatelům 
i návštěvníkům nahlédnout do jeho minulosti.
Křišťálové okno do minulosti
Skleněné tabule s vyobrazením těchto architektonických 
skvostů byly instalovány tak, aby pohledově připomínaly 
místa, kde kdysi zámek a radnice stály. Každý, kdo prochází 
kolem, se tak může zastavit a představit si, jaké kouzlo 
tato místa kdysi měla. Moderní technologie přidává pro-
jektu další rozměr – na tabulích jsou umístěny QR kódy, 

které po načtení chytrým telefonem zobrazí podrobnosti 
o historii těchto budov, jejich architektonických prvcích 
a důvodu jejich zboření.
Oživení paměti města
Zámek Mimoň byl dlouhou dobu dominantou města, 
avšak jeho osud byl zpečetěn v roce 1985, kdy byl zbourán. 
Stejný osud potkal i starou radnici, která tvořila srdce míst-
ního náměstí. Tyto stavby byly významnými svědky dějin, 
a proto je jejich vizualizace nejen uměleckým počinem, ale 
i důležitým krokem k uchování historické paměti města.
Díky této iniciativě má každý návštěvník možnost se 
na chvíli vrátit do minulosti a ocenit krásu a význam bu-
dov, které kdysi tvořily tvář Mimoně. Město tímto krokem 
ukazuje, že jeho historie není zapomenuta, ale naopak stále 
žije v srdcích jeho obyvatel.

Jaroslava Bizoňová, místostarostka

Navrácení zámku a staré radnice do Mimoně formou vizualizace

Z obsahu
• Usnesení z jednání Zastupitelstva č. 1/2025
• Poplatkové povinnosti v roce 2025
• Pozvánky na březnové kulturní a společenské akce v Mimoni
• Poděkování sponzorům Reprezentačního plesu města Mimoň

437 březen 2025

Měsíčník - ZDARMA - Vydává město Mimoň



CO VÁS ZAJÍMÁ

MIMOŇSKÝ ZPRAVODAJBřezen 20252

CO VÁS ZAJÍMÁ

MIMOŇSKÝ ZPRAVODAJBřezen 2025

CO VÁS ZAJÍMÁ

2

usnesení č. Z25/192
Rozpočtové opatření č. Z36 - ul. Mírová-příspěvek LK - r. 2024
Zastupitelstvo města Mimoň schvaluje rozpočtové opatření č. 
Z36-snížení příjmů a navýšení financování o 6 000 000 Kč za příspě-
vek od Libereckého kraje na rekonstrukci ul. Mírová dle důvodové 
zprávy a přílohy č. 1.

usnesení č. Z25/193
Termíny jednání ZaMě Mimoň na I. pololetí r. 2025
Zastupitelstvo města Mimoň ruší své usnesení č. Z24/180 ze dne 
19. 12. 2024.
Zastupitelstvo města Mimoň bere na vědomí předpokládané 
termíny jednání Zastupitelstva města Mimoň na první pololetí roku 
2025: 23. 1. 2025, 20. 2. 2025, 20. 3. 2025, 17. 4. 2025, 22. 5. 2025, 19. 
6. 2025. Jednání budou probíhat ve čtvrtek od 16 hodin v zasedací 
místnosti budovy „C“ Městského úřadu v Mimoni, III. patro.

usnesení č. Z25/194
Zápis z jednání kontrolního výboru
Zastupitelstvo města Mimoň bere na vědomí zápis z jednání kont-
rolního výboru ze dne 13. 1. 2025, který je přílohou důvodové zprávy.

usnesení č. Z25/195
Zápis z jednání finančního výboru
Zastupitelstvo města Mimoň bere na vědomí zápis z jednání fi-
nančního výboru ze dne 20. 01. 2025, který je přílohou důvodové 
zprávy.

usnesení č. Z25/196
Informace o podané žádosti o dotaci na dopravní infrastrukturu 
Mitex
Zastupitelstvo města Mimoň bere na vědomí informaci o podané 
žádosti o poskytnutí podpory ke krytí nákladů spojených s vybudo-
váním nové technické a dopravní infrastruktury v rámci programu 
Státního fondu podpory investic – Technická infrastruktura, výzva 
číslo 1/TI/2024, na investiční akci „Bytová zástavba u Mitexu“.

Jaroslava Bizoňová, místostarostka
Petr Král, starosta

město Mimoň
Mírová 120, 471 24 Mimoň – Mimoň III

USNESENÍ Z JEDNÁNÍ
Zastupitelstva č. 1/2025

města Mimoň, které se uskutečnilo dne 23. 1. 2025

usnesení č. Z25/186
Volba ověřovatelů zápisu
Zastupitelstvo města Mimoň volí tyto ověřovatele zápisu: Pavla 
Kutnara a Marka Steinfesta.

usnesení č. Z25/187
Projednání a schválení programu jednání
Zastupitelstvo města Mimoň schvaluje program jednání zastu-
pitelstva.

usnesení č. Z25/188
Prodej části pozemku p. č. 116/1 v k. ú. Vranov pod Ralskem
Zastupitelstvo města Mimoň schvaluje dle důvodové zprávy: 
a)  prodej části pozemku p. č. 116/1, ostatní plocha, dle geometric-

kého plánu č. 295-287/2024 pozemek nově označený p. č. 116/4, 
ostatní plocha, o výměře 147 m2, v k. ú. Vranov pod Ralskem, 
a to do podílové spoluvlastnictví panu PK, Mimoň, paní NK, Mi-
moň a paní MK, Mimoň - každému podílem ve výši ideální 1/3 – 
a za cenu dle Zásad prodeje a pronájmu nemovitostí v majetku 
města Mimoň, tj. 300  Kč/m2 + DPH a za podmínek uvedených 
v předložené kupní smlouvě

b)  kupní smlouvu na prodej pozemku p. č. 116/4, ostatní plocha, 
v k. ú. Vranov pod Ralskem v předloženém znění, a ukládá sta-
rostovi města kupní smlouvu, která je přílohou tohoto usnesení, 
podepsat.

usnesení č. Z25/189
Žádost o dotaci-Provoz spolku TJ Jiskra Mimoň
Zastupitelstvo města Mimoň schvaluje 
1)  přidělení programové dotace z rozpočtu města Mimoň ve výši 

500 000 Kč spolku TJ Jiskra Mimoň, Letná 284, 471 24 Mimoň, IČ: 
467 50 657, na projekt „Provoz spolku TJ Jiskra Mimoň“, schva-
luje uzavření veřejnoprávní smlouvy a ukládá starostovi města 
smlouvu podepsat. 

2)  udělení výjimky TJ Jiskra Mimoň, z.s. z podmínek programu 
v oblasti tělovýchovy a sportu-II., článek 7, odstavec 2 c) na pro-
jekt „Provoz spolku TJ Jiskra Mimoň“.

usnesení č. Z25/190
Žádost o dotaci-Junák-Náklady na skautskou činnost
Zastupitelstvo města Mimoň schvaluje přidělení programové 
dotace z rozpočtu města Mimoň ve výši 300 000 Kč spolku Junák-
-český skaut, přístav Ralsko Mimoň, z.s, Malá 34, 471 24 Mimoň, 
IČ 622 37 527, na projekt „Náklady na skautskou činnost“, schvaluje 
uzavření veřejnoprávní smlouvy a ukládá starostovi města smlouvu 
podepsat.

usnesení č. Z25/191
Rozpočtové opatření č. Z01-vybudování chodníku ve Vranově
Zastupitelstvo města Mimoň schvaluje rozpočtové opatření č. 
Z01 – snížení běžných výdajů o 300 000 Kč na opravy a udržování 
chodníků a o 50 000 Kč na konzultační, poradenské a právní služby 
k chodníkům a navýšení kapitálových výdajů o 350 000 Kč na in-
vestiční akci „Vranov – chodník podél III/26831“, dle důvodové 
zprávy a přílohy č.1.

Pozvánka na 8. ročník setkání 
historických a retro kočárků
10. května 2025 se v Mimoni 
koná již 8. ročník setkání his-
torických a retro kočárků. 
Před Retro muzeem se vloni 
sešlo neuvěřitelných 185 ko-
čárků a tehdy jsme si slíbili, že 
příště nás bude 200. 
Po celé republice se každý rok 
koná kolem 30. kočárkových 
srazů. Do Mimoně se všichni 
rádi vracejí a je u nás největší účast.
Pojďme potvrdit, že to je u nás nejlepší a dokázat, že tu 
200. hranici pokoříme.
Každý z účastníků obdrží malou pozornost. Po loňském úspě-
chu s hromadným vypouštění balónků to letos zopakujeme.
Připravte si kočárky, a nemáte-li, rádi z Retro muzea zapůj-
číme.
Bližší program včas upřesníme a zveřejníme v příštím čísle 
Mimoňského zpravodaje.
Za Spolek historie Mimoňska

 Lenka Špačková 



CO VÁS ZAJÍMÁ

3Březen 2025MIMOŇSKÝ ZPRAVODAJ

CO VÁS ZAJÍMÁ

3Březen 2025MIMOŇSKÝ ZPRAVODAJ

CO VÁS ZAJÍMÁ

Zastupitelstvo města
Další pravidelné jednání je stanoveno na čtvrtek 20. března 2025 
v budově „C“ Městského úřadu Mimoň, Malá 181 od 16 hodin.

Blahopřání k narozeninám 
Přicházíme s gratulací ke krásnému životnímu jubileu, kterého se 
v měsíci březnu dožívají naši spoluobčané: 

Karel Šulc
Marie Zendlová
Jarmila Martečíková
Josef Vlk
Alena Pikartová
Jaroslava Novotná
Tatiana Pomikáčková
Vlastimila Jirušová
Petr Dušek
Vlasta Leitmanová
Anna Caltová
Jan Ludvar

Přejeme pevné zdraví, štěstí, spokojenost a hodně pohody.
Vedení města Mimoň a Sbor pro občanské záležitosti

Mimoňský masopust
15. března 2025 se v Mimoni koná znovu obnovený Masopust.
Mimoňáci, pojďme se pobavit, obléknout se za maškaru, schovat 
se pod maskou, odvázat se, zatancovat si.
Pojďme se sami pobavit, nespoléhat se na to, že nás bude někdo 
bavit. Prostě si to užít, a přesvědčit „Tomáše“, že i Mimoňáci se umí 
bavit a že to tu žije.

Spolek historie Mimoňska 

Upozornění na poplatkové 
povinnosti v roce 2025
Vážení občané,
v souvislosti s poplatkovými povinnostmi v roce 2025, jež se týkají:
• majitelů psů evidovaných MěÚ Mimoň
• uživatelů městem Mimoň pronajatých sklepů a pozemků,
•  osob, s nimiž město uzavřelo smlouvy o pronájmu hrobového 

místa,
•  poplatku za odkládání komunálního odpadu z nemovité věci
dovolujeme si připomenout bližší informace týkající předmětu, 
způsobu a termínů povinných plateb.

Způsob úhrady výše uvedených plateb:
•  převodem na účet města Mimoň:   

číslo účtu 19-50126824/0600 (variabilní symbol obdržel 
poplatník při podpisu smlouvy nebo při ohlášení poplat-
kové povinnosti)

•  v hotovosti, platební kartou v pokladně MěÚ, Malá č. p. 181, 
budova C

S dotazy se můžete obrátit na referenta finančního odboru MěÚ 
Mimoň, Gabrielu Domínovou, telefon: 487 805 013.

Finanční odbor, MěÚ Mimoň

PŘEDMĚT PLATBY SPLATNOST

sjednaná cena 
za pronájem sklepních
prostor a pozemků

do 28. 2. 2025 při 
smlouvě uzavřené 
na dobu neurčitou, 
v případě smlouvy 
na dobu určitou dle 
jejího ustanovení

poplatek ze psa do 31. 3. 2025 nečiní-li 
poplatek více než 
200,- Kč za rok, činí-li 
poplatek více než 200,- 
Kč rok, je možné jej 
zaplatit až ve čtyřech 
splátkách uhrazených 
nejpozději do 31.8.2025

poplatek za odkládání 
komunálního odpadu 
z nemovité věci

plátce poplatku je 
vlastník nemovitosti 
nebo společenství 
vlastníků jednotek, 
poplatek je splatný 
ve dvou splátkách 
nejpozději do 15. 4. 2025 
(za období od 1. 1. 2025 
do 30.6.2025) a do 15. 
10. 2025 (za období 
od 1.7. 2025 do 31.12. 
2025)

pronájem hrobového 
místa

v souladu s ustanovením 
smlouvy na dobu 
určitou, dle typu 
hrobového místa 
a způsobu pohřbení, 
zpravidla do 30.4.2025



CO VÁS ZAJÍMÁ

MIMOŇSKÝ ZPRAVODAJBřezen 20254

CO VÁS ZAJÍMÁ

MIMOŇSKÝ ZPRAVODAJBřezen 2025

KULTURA

4

Město Mimoň
Elektro & železářství, RAMPAS s.r.o., Mimoň 

ECORED s.r.o., Mimoň
MARHOLD a.s., Pardubice
COMPAG CZ s.r.o., Mimoň

DRAGON INTERNET a.s., Kosmonosy
ENERGIE Holding a.s., Praha

DATRON s.r.o., Česká Lípa
AUTOSERVIS ŠKARPA, Mimoň

BAR/BUFET DK Ralsko
BENEŠ A LÁT a.s., Mimoň

CUKRÁRNA DANA, Mimoň
DANIEL HENDRYCH, Bohatice

DENIS BERGMANN, Partners financial services
EVA ŠLAMBOROVÁ - ÚKLIDOVÉ SLUŽBY, Mimoň

FÉERIE - Jana Zubrová, Mimoň
JAN KASINEC, Mimoň

JANA LAUŠMANOVÁ, kosmetička
JAROMÍR PLÍVA, Mimoň

JATKA VÁŠA, Mimoň 
JIŘÍ BERAN A JAN MORAVEC, Mimoň

KADEŘNICTVÍ ANDREA LAMBERSKÁ, Mimoň
KERAMIKA LENYV, Mimoň

KLEMPÍŘSTVÍ PAVEL KUTNAR, Mimoň
LAMAL s.r.o., Pertoltice pod Ralskem LIPA VELKOOBCHOD PAPÍREM s.r.o

Lékárny - PharmDr. Vojtěch Zadák, Mimoň
MAREK ASTALOŠ, Mimoň

MISAN Zdeněk Žák s.r.o., Mimoň
MITOP a.s., Mimoň

MUDr. ONDŘEJ VÁVRA, Mimoň
KAMIL ŽUCHA, Mimoň

PARTNER IN PET FOOD, Brniště 
PETR CALTA – Apartmány Meandry, Mimoň

PILA VLČEK, Mimoň
PIZZA BRUCIONE, Mimoň 

PLOUŽNICE s.r.o., zemědělská farma
RUDOLF KLAZAR, barvy-laky, Mimoň

ROMAN LEHKÝ, Řeznictví a uzenářství, Mimoň 
SCHNIERER LIGHTING, Nitra

SULTÁN KEBAB, Mimoň
TANDEM ROGALO, Hradčany

TOMÁŠ NÁVESNÍK, zámečnictví
TRUHLÁŘSTVÍ EVA KOMÍNKOVÁ, Mimoň

VÁCLAV CICHÁK - SPEKTRUM, Mimoň
VALMO NÁBYTEK, Mimoň 

VOBCHŮDEK KOZA Z MIMONĚ, Kamila Dvořáková
WOLFÍK DĚTSKÝ TEXTIL,  Mimoň

ZDEŇKA BÁRTOVÁ, Mimoň
ZOD Brniště, Brniště Prominent

ŽIGA s.r.o., Mimoň

PODĚKOVÁNÍ SPONZORŮM 
REPREZENTAČNÍHO PLESU MĚSTA MIMOŇ 2025



CO VÁS ZAJÍMÁ

5Březen 2025MIMOŇSKÝ ZPRAVODAJ 5Březen 2025MIMOŇSKÝ ZPRAVODAJ

CO VÁS ZAJÍMÁKULTURA



CO VÁS ZAJÍMÁ

MIMOŇSKÝ ZPRAVODAJBřezen 20256

KULTURA

MIMOŇSKÝ ZPRAVODAJBřezen 20256

Březen, měsíc čtenářů
„Březen, měsíc čtenářů“ je celo-
státní akce, kterou každoročně 
pořádá Svaz knihovníků a  infor-
mačních pracovníků ČR a která se 
slaví již od roku 1955. Do této akce 
se zapojují knihovny z celé repub-
liky a naše knihovna není výjimkou. 
Cílem této akce je propagovat čin-
nost a služby knihoven, nabídnout nové, moderní služby, 
propojit čtenáře a zájemce o tyto služby, organizace a insti-
tuce zabývající se četbou a čtenářstvím ke společné mediální 
kampani a podpořit společenský význam a prestiž četby. Dát 
o sobě vědět: ano, čteme a je nás stále hodně!
Letošním tématem je „Knihovna je dobré místo pro“, ke kte-
rému byl vytvořen krásný plakát, který si můžete prohlédnout 
na zadní straně tohoto zpravodaje a opravdu vše můžete zažít 
i v naší knihovně.
Proto v rámci této akce budou mít po celý březen všichni noví 
čtenáři roční registraci v naší knihovně zdarma.

Kontakt: 
Městská knihovna Mimoň 
Svébořická 309, Mimoň 
tel.: 725 701 520 
e-mail: knihovna@kulturamimon.cz 
webové stránky: www.kulturamimon.cz



CO VÁS ZAJÍMÁ

7Březen 2025MIMOŇSKÝ ZPRAVODAJ

CO VÁS ZAJÍMÁ

7Březen 2025MIMOŇSKÝ ZPRAVODAJ

KULTURA

Pozvánka na cestopisné promítání 
manželů Pipalových:
Madeira, ostrov věčného jara
Jaro už máme na dohled, pomalu končí čas masopustních 
radovánek, hodování, oblékání masek, prostě karnevalu, je-
hož konec přijde s Popeleční středou.
Tyto svátky jara se slaví po celém světě a v nejrůznějších pro-
vedeních ale smysl je stejný: dodat tělu energii před dlouhým 
obdobím půstu.  
Několik takových karnevalů bychom Vám, kromě jiného, 
chtěli nabídnout ve snímku Ostrov věčného jara, jak se pře-
zdívá ostrovu Madeira.
Tento zelený ostrov býval poslední zastávkou námořníků 
na objevitelských plavbách a v posledních desetiletích se stal 
poměrně známou a hojně navštěvovanou cestovatelskou de-
stinací, i když rozhodně není určena pro plážové povaleče. 
A přesto se sem lidé vrací, protože ostrov má mnoho co na-
bídnout téměř po celý rok.
Nechte se inspirovat a nebudete litovat.

Promítání se koná 18. března 2025 v  Klubovně Chanos 
na Sídlišti pod Ralskem v Mimoni od 17:15 hod. 
Vstupné je 50 Kč. 
Více informací na stránkách www.kulturamimon,cz

Manželé Pipalovi



CO VÁS ZAJÍMÁ

MIMOŇSKÝ ZPRAVODAJBřezen 20258

CO VÁS ZAJÍMÁ

MIMOŇSKÝ ZPRAVODAJBřezen 2025

KULTURA

8



CO VÁS ZAJÍMÁ

9Březen 2025MIMOŇSKÝ ZPRAVODAJ

CO VÁS ZAJÍMÁ

9Březen 2025MIMOŇSKÝ ZPRAVODAJ

KULTURA



CO VÁS ZAJÍMÁ

MIMOŇSKÝ ZPRAVODAJBřezen 202510

CO VÁS ZAJÍMÁ

MIMOŇSKÝ ZPRAVODAJBřezen 2025

Z NAŠICH ŠKOL A ŠKOLEK

pokračování na další straně

10

ZŠ a MŠ Mimoň
Karnevalový den 28.1.
Tento den se naše škola proměnila v rej maškar. Na chodbě 
jste mohli potkat indiány, super hrdiny, princezny, rytíře.... 
U holčiček hodně vedla Elza z Ledového království.  Kluci 
se převlékli za fotbalisty, boxery, piráty. No zkrátka to bylo 
velmi pestré. Jen je škoda, že se do tematického dne zapojili 
více méně jen mladší žáci, kteří pokračovali v zábavě na kar-
nevalu s družinou.  
Připomněli jsme si tradici Masopustu, proč a kdy se slaví. Do-
zvěděli jsme se, jaké masky tehdy v průvodu chodily, jednalo 
se třeba o medvěda, kobylu, bábu s nůší a další. Zkrátka to byl 
veselý den a určitě si ho naši žáci společně užili. 

 

  Mgr. Jana Beranová 

Bruslení žáků 2. stupně  
Pondělní (3. 2.) bruslení žáků 2. stupně z budov Pod Ralskem 
a Mírová se neslo ve znamení radosti, pohybu a skvělé atmo-
sféry. Na ledě bylo rušno – někdo piloval techniku, jiní se ra-
dovali z volného klouzání, ale jedno měli všichni společné: 
odcházeli s úsměvem na tváři.
Velké poděkování patří všem zúčastněným za nadšení a vytvo-
ření příjemné sportovní atmosféry. Těšíme se na další společné 
akce, které přinesou nejen radost z pohybu, ale i krásné zážitky!

 

Ing. Michal Procházka, Mgr. Stanislav Polách

Přátelský turnaj ve vybíjené 6. A + 6. B + 6. C
Ve středu před pololetními prázdninami se uskutečnil turnaj 
ve vybíjené pro třídy 6.A, 6.B a 6.C, který byl iniciován žáky-
němi z hodin tělesné výchovy.

Turnaj začal šesti zápasy o třetí místo, po nichž následovalo 
napínavé finále mezi třídami 6.B a 6.C. Rivalita mezi soused-
ními třídami byla patrná a finálový zápas byl velmi intenzivní. 
Vítězné družstvo zvítězilo o pouhé tři životy. Všichni žáci hráli 
s nadšením a zápalem, za což jim patří velké uznání. Děvčata 
ze 6.A zaslouží pochvalu za skvělé fandění.
Děkuji všem sportovcům za hru fair play. Zvláštní poděkování 
patří panu zástupci ředitele Kobrovi za podporu při organizaci, 
panu učiteli Pobudovi za výborné koučování týmu 6.A, tvorbu 
krásných diplomů a roli rozhodčího u chlapců, panu učiteli 
Poláchovi a J. Kovářovi za technickou podporu a v neposlední 
řadě fotografce M. Kulhánkové a dozorům na ochozu.
Turnaj považuji za vydařenou sportovní akci a těším se na další 
podobné příležitosti v budoucnu.

 

 Mgr. Ivana Kučírková

Vojáci navštívili školu a představili přípravu 
na obranu státu
Dnes, 13. února 2025, se naše škola stala dějištěm zajímavé 
akce, kdy nás navštívili vojáci. Ti připravili čtyři stanoviště, 
na kterých si žáci devátého ročníku z budov Mírová, Pod Ral-
skem a Letná mohli vyzkoušet různé dovednosti. Mezi hlav-
ními tématy byly zbraně armády ČR, sebeobrana, první pomoc 
a celkový přehled o armádě. Vojákům patří velké poděkování 
za skvělou akci, kterou si všichni užili.

 

  Ing. Tomáš Kobr, MBA

Divadlo pro prvňáčky
V hodinách českého jazyka se žáci 5.D učili o pohádkách a baj-
kách. Aby pochopili rozdíly mezi nimi, rozhodli jsme se je 
ztvárnit na jevišti a předvést prvňáčkům.
Přípravy byly náročné, ale o to zábavnější. Děti si samy rozdě-
lily role, učily se texty, vyráběly kulisy a masky. Příprava byla 



CO VÁS ZAJÍMÁ

11Březen 2025MIMOŇSKÝ ZPRAVODAJ

CO VÁS ZAJÍMÁ

11Březen 2025MIMOŇSKÝ ZPRAVODAJ

Z NAŠICH ŠKOL A ŠKOLEK

pokračování na další straně

i v jiných předmětech, jako je výtvarná výchova a praktické 
činnosti. Do práce se zapojili i rodiče, kteří pomohli s kostýmy 
a dalšími rekvizitami. Velký důraz byl kladen na spolupráci – 
žáci si pomáhali nejen při zkouškách, ale i během samotného 
vystoupení.
Představení mělo skvělou atmosféru. Prvňáčci se aktivně zapo-
jovali. Mezi scénami zazněly klavírní skladby v podání šikov-
ných spolužaček, což celé vystoupení krásně doplnilo. Největší 
odměnou jim pak byly nadšené reakce jejich malých diváků.

 

Mgr. Bc. Libuše Pittnerová, DiS.

Valentýnská pošta 14.2. 
Po loňském úspěchu této akce navazujeme na tuto tradici. 
Parlamenťáci vytvořili valentýnské dopisní schránky, které 
byly týden rozmístěny po škole. Všichni do nich tak mohli 
vkládat svá přáníčka, dopisy či hezké vzkazy. Pak opět žáci 
z parlamentu roztřídili poštu a vše připravili, aby den D mohl 
vypuknout.  
V pátek 14.2. pošťáci roznášeli radost. Učitelé, uklízečky, ku-
chařky, paní vychovatelky a žáci dostávali dopisy, perníčky, 
dárečky, vzkazy a všichni vypadali velice spokojeně.  
A tak to mělo být. Děkujeme dětem z parlamentu za super 
spolupráci!

 

 Mgr. Jana Beranová

Pololetní diskotéka Pod Ralskem
Předávání vysvědčení je vždy důležitá událost, kterou je po-
třeba pořádně oslavit. A protože k oslavám patří tanec, rozhodli 
jsme se pro žáky 1. - 9. ročníku budov Luční a Pod Ralskem 
uspořádat pololetní diskotéku.  
Přijel za námi DJ Martin Dejdar, který si kromě muziky přivezl 
také světelnou rampu, aby byla atmosféra dokonalá. Hrálo 

se a tančilo celé dvě hodiny. Písničky zazněly rychlejší i poma-
lejší a hodně se hrály písně na přání. Taneční “parket” ve velké 
tělocvičně byl pořád plný.
Letos se žákovský parlament, který za pořádáním diskotéky 
stojí, rozhodl, že tanec nestačí, a připravil si mnohem pestřejší 
program. Parlamenťáci z celé školy organizovali v průběhu ce-
lého programu nejrůznější soutěže a hry, do kterých se všichni 
s chutí zapojovali. Ať už šlo o mašinku, tanec Macarenu, pro-
vlékání obručí, hru na sochy nebo soutěž o nejlepšího taneč-
níka/tanečnici. Vše se báječně povedlo a parlamenťáci mají 
velikánskou pochvalu!!!
Děkujeme za báječné odpoledne DJ Martinu Dejdarovi, vedení 
školy za umožnění akce, všem učitelům, kteří se dobrovolně 
a s úsměvem zúčastnili, a všem žákům za to, že se tak hezky 
bavili a vytvořili krásnou, přátelskou atmosféru!

 

Mgr. Lenka Jarošová

Lyžařský výcvikový kurz 
Jako každý rok se vypravily sedmé a osmé ročníky na týdenní 
lyžařský výcvikový kurz pod vedením nového týmu pedagogů: 
Mgr. Jana Oswaldová, Mgr. Lenka Jarošová, Ing. Josef Pobuda, 
Ing. Michal Procházka, Ing. Anna Nevolová. 

 

Tentokrát jsme změnili místo ubytování i skiareál. Naším cí-
lem byla Malá Úpa, konkrétně hotel Javor, který nám nabídl 
báječné ubytování i jídlo. Skibusem jsme se potom přesou-
vali do skiareálu Malá Úpa. Ten nabízí množství příjemných 
sjezdovek pro začátečníky i pokročilé. A opravdu, lyžovat se 
naučili úplně všichni!  



CO VÁS ZAJÍMÁ

MIMOŇSKÝ ZPRAVODAJBřezen 202512

Kromě lyžování jsme se dětem věnovali i ve všech ostatních 
chvílích pobytu. Absolvovaly přednášky o lyžování nebo první 
pomoci, hrály kolektivní hry, soutěžily v třídním souboji, volily 
Miss a Missáka kurzu a tančily na závěrečné diskotéce.  
Užili jsme si spoustu zábavy, naučili se mnoho nového a pře-
konali všechny překážky. Byl to moc hezký týden. 
Obrovský dík patří vedoucí kurzu Mgr. Janě Oswaldové, která 
vše zorganizovala a zařídila! Díky i všem ostatním, kteří se 
na kurzu podíleli. 

 Mgr. Lenka Jarošová 

Lyžujeme na Tanvaldském Špičáku
Ve dnech 12. 1. až 17. 1. se konal zimní lyžařský výcvikový kurz 
pro budovu Komenského a Mírová. Každý den probíhal výcvik 
na sjezdovce, kde žáci zdokonalovali své lyžařské dovednosti. 
Instruktoři se věnovali jak začátečníkům, tak pokročilým ly-
žařům. Počasí nám přálo první dva dny, kdy jsme si na svahu 
užívali slunce. V dalších dnech se ale na sjezdovce rozvalila 
mlha, která nám výrazně snížila viditelnost. Proto jsme zdů-
raznili rizika, jež se k tomu pojí – zvýšení možnosti kolizí, 
uzpůsobení rychlosti, vizuální kontrola mezi sebou. V tomto 
ohledu byli žáci zodpovědní a nikomu se nic nestalo. Každý 
večer po návratu na chatu jsme pro žáky připravili různé hry 
a aktivity na téma „Anděl páně“, které měly za cíl nejen pobavit, 
ale také posílit týmového ducha a spolupráci mezi žáky. Tyto 
hry přinesly spoustu smíchu a pomohly žákům lépe se poznat.
Rád bych vyjádřil upřímné poděkování všem, kteří se podí-
leli na úspěšném průběhu lyžařského kurzu. Díky vám všem 
byl tento lyžařský kurz nezapomenutelným zážitkem plným 
radosti, učení a nových přátelství. Speciální poděkování patří 
také naší úžasné paní kuchařce, která se starala o to, abychom 
měli každý den chutná a výživná jídla.
Těším se na další společné akce a dobrodružství!

 

Mgr. Petr Húska

Korálkování ve speciálních třídách
Od  října tohoto školního roku 
ve  speciálních třídách opět pro-
bíhá rukodělný kroužek zaměřený 
na tvoření z korálků, proto jsme ho 
nazvali Korálkování. V posledních 
letech se těší velké oblibě. Dochází 
sem kromě dívek také dva chlapci. 
V kroužku si žáci vyrábí náramky 
a náhrdelníky, což zvládají i ti nej-
mladší. Pro zkušenější je snadné vy-
robit i přívěsky na zip či na řetízek 

Z NAŠICH ŠKOL A ŠKOLEK

MIMOŇSKÝ ZPRAVODAJBřezen 202512

pokračování na další straně

nebo různá zvířátka. V adventním čase jsme zhotovili také 
několik ozdobiček na stromek, čertíky a andělíčky. Vše samo-
zřejmě vytváříme ze skleněných korálků a drátku.
Vlastnoručně vyrobenými šperky se dívky rády zkrášlují 
ve volném čase i ve škole, chlapci je věnují většinou svým ma-
minkám. Všechny děti jsou moc šikovné a ze svých výrobků 
mají radost. Posuďte, jak se nám práce daří…

Mgr. Eva Domerecká

Tradiční soutěž ve šplhu ve speciálních třídách 
Leden utekl jako voda a přiblížil se konec první poloviny 
tohoto školního roku. Žáci speciálních tříd si čekání na své 
pololetní vysvědčení zpříjemnili tradičními sportovními sou-
těžemi. Šplh na tyči patří mezi náročnější dovednosti, přesto je 
po mnoho let spjat právě s ukončením 1. pololetí našich žáků. 
Nejzdatnější sportovci dokázali sami vyšplhat až k vyznačené 
značce, někteří se o to alespoň pokusili.
Smutní však nemuseli být ani ti, kteří si na šplh netroufli, pro-
tože pro všechny byly připraveny i další sportovní aktivity. 
Každý, kdo se do soutěžení zapojil, byl nakonec odměněn 
buď věcnou cenou podle umístění, anebo sladkostí. Na závěr 
významného dne jsme si rozdali pololetní vysvědčení, někdy 
i pochvaly a rozešli se užít si prodloužený volný víkend.

 

  Mgr. Eva Domerecká

Zprávičky z MŠ Mimoň 
Leden ve školce: Paní Zima vládne 
Po vánočních prázdninách konečně udeřila pořádná zima. 
Vrátili jsme se hezky odpočatí a plni dojmů. Čekalo na nás 
mnoho nových hraček. Pro mnohé děti, které byly před Vá-
nocemi nemocné, teprve teď nastal čas pořádného zkoumání 
a objevování. Není nic lepšího než mít ty správné parťáky, 
a že jich bylo. 
Zima nás zkouší, jak jsme zruční, odolní a trpěliví. Učíme se 
správně reagovat na změny počasí, trénujeme sebeobsluhu. 
Oblékání je každý den pěkný tělocvik, a co teprve nachystané 
kluziště, střídající se sněhem a loužemi, na našich výpravách za
dobrodružstvím. Každý den je pro nás tak trochu zimní olym-
piáda, bruslíme, lyžujeme, koulíme se, přeskakujeme překážky. 



CO VÁS ZAJÍMÁ

13Březen 2025MIMOŇSKÝ ZPRAVODAJ

CO VÁS ZAJÍMÁ

13Březen 2025MIMOŇSKÝ ZPRAVODAJ

Z NAŠICH ŠKOL A ŠKOLEK

Po takto náročných dnech nám umí hezky vyhládnout a tě-
šíme se na připravené dobroty. Nesmíme také zapomenout 
na pořádný odpočinek, abychom zvládli to každodenní zimní 
čarování. 
Protože je zima letos hodně proměnlivá, umí nás nejmenší, 
ale i dospěláky, pěkně potrápit.
Jako kdybychom to přivolali s představením divadla Koloběžka 
„Jak vyzrát na bacily“, do školky se vrátil čas viróz, chřipek a an-
gín. Přes zvýšenou osvětu o správném stravování, otužování, 
hygieně, používání kapesníku, pohybu venku a dostatečném 
spánku tu máme opět období „marodů“. 
Pro mnohé z nás má zima své kouzlo. Při našich výpravách je-
den den objevujeme zmrzlou rosu v trávě, rampouchy na stře-
chách domů, zamrzlé kaluže jako zrcadlo, jindy pučící keře 
a v trávnících probouzející se kytičky. Jsme pěkně zmatení, 
a co teprve zvířátka, na která nesmíme zapomenout. 
Naučili jsme se, že je potřeba se o naše kamarády v zimě po-
starat. Vyzkoušeli jsme si při pohybových aktivitách, jak se ti 
naši ptáčci nadřou při shánění potravy a stavbě hnízd.
Postarali jsme se o naplnění krmítek a zavěšení vlastnoručně 
vyrobených krmítek na stromy.
Odměnou za to nám je každodenní prozpěvování ptáčků. 
Tak, Zimo, začni opravdu vládnout, ať se marodi brzy uzdraví 
a pořádně si užijí nadcházející období. Jestli to ještě nevíte, 
čeká nás cesta za pohádkami, na karneval a vyzkoušíme si 
různá povolání. 

 

MŠ Komenského

Leden na gymnáziu
Vážení čtenáři, dovolte, abychom i v tomto vydání představili 
několik akcí, které na našem gymnáziu proběhly v průběhu 
měsíce ledna.
Dne 7. ledna navštívili žáci tříd septimy a oktávy pod vede-
ním Ivany Černé a Tomáše Machálka Poslaneckou sněmovnu 
na Malostranském náměstí v Praze. Třídy se zde osobně sezná-
mily s poslancem Janem Berkim (STAN), který dříve na na-
šem gymnáziu studoval, a jeho asistentem Pavlem Trantinou. 
Během exkurze byly žákům představeny prostory sněmovny, 
původní schodiště, byt T. G. Masaryka, stranický balkónek, 
ceremoniální místnost a samotná zasedací místnost. Během 
exkurze se skupině povedlo třikrát potkat pana poslance 
Mgr. Hayata Okamuru (KDU-ČSL), který třídám a oběma 
učitelům popřál vše nejlepší do nového roku. Někteří se potkali 
i s poslancem za Českou pirátskou stranu PhDr. Ivanem Bar-

tošem. Po prohlídce následovala debata mezi panem Berkim 
a žáky s učiteli, kde se řešily současné problémy, jako např. 
kultura vyjadřování ve sněmovně, platy pedagogických pra-
covníků, změny osnov, a také problémy společnosti jako celku, 
což byly např. problémy subkultur a jejich přijímání, inkluze, 
ale také kultura chování v jednací místnosti či podněcování 
nenávisti vůči menšinám.

 

Primáni se 10. ledna zúčastnili dvouhodinové přednášky 
o bezpečnosti na sociálních sítích. Přednáška byla součástí 
řady preventivních programů, které se na naší škole konají.
Třída sexta v rámci předmětu Studentská firma zakládá ka-
ždoročně několik studentských firem. Letos se zabývají na-
příklad prodejem šperků, vonných svíček, školních potřeb 
nebo občerstvení. Každá z firem má také své firemní logo. 
16. ledna proběhlo na Krajském úřadu v Liberci vyhlášení 
soutěže studentských firem TOP LOGO, které pořádá orga-
nizace JA Czech. Do soutěže se přihlásily všechny naše firmy 
– Bubble and snacks, Vocab, Vela candle, Venus cosmetics, 
BACA, MAG MAG a Du Coeur se svými logy a promo videi. 
Firma Bubble and snacks se umístila na 2. místě a Venus cos-
metics se umístila na 3. místě.
Okresní kolo Olympiády z ČJ proběhlo na Gymnáziu Česká 
Lípa 28. ledna. Za naši školu se účastnili žáci nižšího i vyš-
šího stupně. Velmi zajímavého výsledku dosáhl Marco Nastič 
(sexta), kterému postup do krajského kola utekl o několik málo 
bodů. K výsledkům gratulujeme všem a děkujeme za účast 
a reprezentaci školy.
Čtvrtek 30. ledna byl velmi očekávaným dnem. Zaprvé po něm 
následoval den volna, zadruhé se předávalo pololetní vysvěd-
čení. Nejednalo se sice o tak velkou událost, jaká čeká žáky 
v červnu, ale i tak se šlo o den slavnostní, kterým předávání 
vysvědčení vždy je. Po víkendu už ale začínalo druhé pololetí 
s dalšími výzvami a akcemi. O tom ale více zase příště.

Mgr. Jaroslav Balcar



CO VÁS ZAJÍMÁ

MIMOŇSKÝ ZPRAVODAJBřezen 202514

Z NAŠICH ŠKOL A ŠKOLEK

MIMOŇSKÝ ZPRAVODAJBřezen 202514

(inzerce)

Léto s Vážkou 2025
  

Dětský letní tábor „Borůvčí 2025“
termín: 13. – 25. 7. 2025
Místo konání: Sebuč (u České Skalice a Jaroměře)
Cena: 6 100 Kč
Pro koho: pro děti od ukončené první třídy do 18 let
•  v ceně: doprava tam a zpět, ubytování v podsadových sta-

nech, strava 5x – 6x denně (podle hladu účastníků, pitný 
režim, veškerý program (etapová hra, sportovní a rukodělné 
aktivity, turistické výlety, atd.), případné cestovné a vstupné, 
odměny…

•  Přihlášku ke stažení najdete na skolamimon.cz.
 
Letní dětský turisticko-herní tábor „Krkonoše 2025“ ter-
mín: 10. – 16. 8. 2025
Místo konání: Dolní Dvůr, chata U Jirky
Cena: 5 600,- Kč
Pro koho: pro děti od ukončené první třídy do 18 let
•  v ceně: doprava tam a zpět, ubytování v pokojích v chatě, 

strava 5x denně, pitný režim, veškerý program (výlety, pří-
padné vstupné, sportovní a rukodělné aktivity, atd.), od-
měny…

•  Přihlášku ke stažení najdete na skolamimon.cz.
 
Příměstské tábory:
1. termín: 7. – 11. 7. 2025
2. termín: 28. 7. – 1. 8. 2025
3. termín: 4. – 8. 8. 2025
4. termín: 18. – 22. 8. 2025
Příměstské tábory jsou vhodné pro děti od ukončené 1. třídy 
do 15 let. Je třeba na ně být předem přihlášen a mít uhrazen 
táborový poplatek. Ten činí za každý týden 500,- Kč.

DŮLEŽITÉ INFORMACE K PŘIHLAŠOVÁNÍ:
Protože střediska volného času zaznamenala obrovskou změnu 
ve financování (změna vyhlášky), musíme na ni také reagovat. 
Oproti letům minulým budeme při přihlašování na tábory 
dávat přednost dětem, které s námi na jakémkoliv táboře bu-
dou pouze jednou. Znamená to, že sice můžete přihlásit děti 
na všechny tábory, které pořádáme, ale je potřeba si vybrat 
ten pro vás nejdůležitější tábor. Tam bude Vaše dítě zapsané. 
Na ostatní tábory bude zapsané pod čarou, tedy jako náhrad-
ník pro případ, že se tábor nenaplní dalšími dětmi, které ještě 
na žádný jiný tábor zapsané nejsou. Ministerstvo školství, mlá-

deže a tělovýchovy chce touto změnou docílit toho, že budou 
tábory a také ostatní služby středisek volného času dostupné 
všem, resp. většímu procentu dětí. Domníváme se ale, že vět-
šina přihlášených dětí se táborů skutečně zúčastní, protože 
kapacita je dostatečně velká.
Program příměstských táborů bude přizpůsoben věku při-
hlášených účastníků, počasí a aktuální situaci, ale těšit se děti 
určitě můžou na sportovní, pohybové i kreativní činnosti, des-
kové hry, společné vaření a na výlet (v každém týdnu alespoň 
jeden.

 

Kristýna Petrová



CO VÁS ZAJÍMÁ

15Březen 2025MIMOŇSKÝ ZPRAVODAJ

CO VÁS ZAJÍMÁ

15Březen 2025MIMOŇSKÝ ZPRAVODAJ

RŮZNÉ

Tip na výlet

Máchova stezka pro pěší a cyklisty
Pozvánku na  procházku po  Doksech, Starých Splavech 
a Břehyni

 

V  těchto obcích byly instalovány informační tabule a  ta-
bulky s informacemi o zajímavých místech. V rámci tohoto 
projektu došlo k zpřístupnění zámeckého parku v Doksech 
veřejnosti. V areálu zámeckého parku se na celkem šesti in-
formačních tabulích dozvíte zajímavosti o historii zámku, jeho 
architektuře, flóře zámeckého parku, o rodu Valdštejnů a další 
informace, které vás seznámí s celým zámeckým areálem. Na-
učná stezka je soustředěna do levé části od vstupu do parku. 
Na jedné ze dvou infotabulí před vstupem do zámeckého parku 
naleznete mapu dotčených obcí s rozmístěním infotabulí a je-
jich tématy. Výčet míst, kam se můžete vydat je vskutku bohatý.
Celkem došlo k osazení 30 zajímavých míst, z toho 17 ks in-
fotabulí, 7 ks tabulek a 6 ks tabulek s kamenným podstavcem. 
Dalším zajímavým místem je zastavení na málo známém Ši-
beničním vrchu, kde se můžete pohodlně posadit na lavičku 
a kochat se výhledem na město. Navíc se zde dozvíte hrůzu 
nahánějící informace o tomto tajemném místě, kterému místní 
ne nadarmo říkají Šibeniční.
Pokud vám nově otevřená naučná stezka po Doksech, Starých 
Splavech a Břehyni rozšíří obzory a příjemně zaplní strávený 
čas procházkou po městě, tak poté splnila svůj účel! Přejeme 
Vám pěkný výlet!
Podrobné informace o naučné stezce získáte v informačním 
centru na zámku v Doksech, nebo na stránkách www.dosky.
com

 

  zdroj: www.doksy.com

Okolní akce

MDŽ
6. 3. 2025 v čase od 16 do 18 hod. oslavíme Mezinárodní den 
žen v kulturním domě ve Stráži pod Ralskem. Vystoupí taneční 
skupina Babety pod vedení Ivety Štásové, k tanci a poslechu 
zahraje Rudolf Globočník. Každá návštěvnice obdrží malý 
dárek. Více informací na www.strazpr.cz

Divadelní představení k MDŽ
Oslavte Mezinárodní den žen zábavným divadelním před-
stavením. Divadelní spolek Tyl Mnichovo Hradiště zahraje 
černou komedii s názvem „Valčík na rozloučenou aneb kdo 
z koho!“ V rámci oslav MDŽ mají ženy vstup zdarma, muži 
zaplatí 100 Kč. Počet míst je omezen. Vstupenky k vyzvednutí 
v turistickém infocentru na zámku v Doksech.
Vystoupení se koná 8. 3. 2025 od 19 hod. v kině Máj v Doksech. 
Více informací na www.doksy.com

Koncert v klubu: HIS15
Klasické rockové kousky české beatové scény 60. a 70. let: 
Olympic, Petr Novák, K. Kahovec, J. Schelinger, Miki Volek 
a covery Petra Kalandry, Vladimíra Mišíka… v podání kapely 
HIS15. Nebudou chybět ani slavné písně Semaforu a Osvobo-
zeného divadla. Pro přátele, fanoušky a hosty večera si zahraje 
v této už zdomácnělé kapele i majitel klubu a zapívá Eva! Večer 
dobré muziky, skvělé nálady a mimořádné zábavy. 
Jazz klub Píchlá nota, Doksy, 8. 3. 2025 od 20 hod. Vstup je 
volný. Více informací na www.doksy.com

Senegal-desítky různých podob  
jedné země
Městská knihovna v Jablonném v Podještědí pořádá cestopis-
nou besedu o Senegalu, a to 11. 3. 2025 od 17 do 18:30 hod. 
Více informací na www.jablonnevp.cz

Wohnout – zase elektronicky!
Po dvouletém objíždění divadel Wohnouti zase oprášili elek-
trické kytary a vyráží na turné po klubech a kulturácích.
Těšit se fanoušci mohou na ty největší hity, ale chybět nebudou 
ani novinky! Jako host vystoupí energická dance-rocková kapela, 
která baví publikum napříč generacemi, skupina MANIAC.
Místní pobočku Svazu českých bohémů přijede zkontrolovat 
kapela WOHNOUT. Připravte si členské průkazky a doklady 
o zaplacení členství. Nové písně, největší hity!
Kulturní dům Crystal, Česká Lípa, 14. 3. 2025 od 20 hod.
Více informací na www.cl-kultura.cz

Divadelní komedie Šest v tom
20. 3. 2025 od 19 hod. v kulturním domě ve Stráži pod Ral-
skem proběhne divadelní představení Šest v tom.
Více informací na www.strazpr.cz

Maškarní zábava
Město Jablonné v Podještědí pořádá 29. 3. 2025 od 20 hod. 
ve Společenském centru maškarní zábavu. Hraje Druhá Míza. 
Více informací na www.jablonnevp.cz



CO VÁS ZAJÍMÁ

MIMOŇSKÝ ZPRAVODAJBřezen 202516

RŮZNÉ

MIMOŇSKÝ ZPRAVODAJBřezen 202516

(inzerce)

P R O D E J  S L E P I Č E K
Červený Hrádek prodává slepičky typu  

Tetra hnědá, Dominant všechny barvy, Green Shell – typu 
Araukana a Dark Shell – typu Maranska. Cena od 259 Kč/ks.

13. 3., 3. 5. a 21. 6. 2025 ve 14.20 hod.
Mimoň – Benzina – směr Stráž pod Ralskem
Výkup králičích kožek – cena dle poptávky. 

doprava 189 Kč za celý nákup, doporučujeme objednávat!

Info: po–pá 9.00–16.00 hod.,
tel. 601 576 270, 728 605 840
www.drubezcervenyhradek.cz

Březen v Pertolticích
Na kulturní akce do Pertoltic jezdí lidé z širokého okolí, nejvíce 
však asi z Mimoně. Už jste u nás někdy byli? Přečtěte si, z čeho 
si můžete vybrat v březnu. 

Ve středu 12. března od 18.00 si s Katkou Nesvadbovou můžete 
vyzkoušet TECHNIKU EMOČNÍ SVOBODY – EFT, díky níž 
je možné rychle a efektivně si ulevit od bolesti tělesné i duševní. 

Ve středu 19. března od 18.00 pro velký úspěch pokračuje další 
skvělé setkání s Danou Jirkalovou, která se specializuje na TA-
JEMSTVÍ PÁNEVNÍHO DNA. Vhodné pro ženy po opera-
cích, těžkých porodech, s inkontinencí nebo jako prevence. 

 

První jarní den, v pátek 21. března v 18.00 vás srdečně zveme 
do kaple svatého Prokopa na JARNÍ KONCERT pěveckého 
sboru CANZONETTA z Osečné. Vstupné dobrovolné. 

 

Ve středu 26. března od 18.00 odtajní terapeutka celostí medi-
cíny Lucie Oupická klíče ke zdraví. Přijďte si posedět, popoví-
dat, něco dobrého si při tom smlsnout, a ještě můžete vyhrát 
diagnostický scan chodidel zdarma. VAŠE TĚLO MLUVÍ. 

Ve čtvrtek 27. března od 18.00 opakujeme pro velký zájem kurz 
nejen pro seniory NEBOJTE SE SOCIÁLNÍCH SÍTÍ. Lenka 
Hašková vás laskavě a bezpečně provede základy Facebooku 
k vaší plné radosti. 

A hned první středu 2. dubna od 18.00 další SETKÁNÍ POD 
KŘÍDLY ANDĚLŮ s Alenou Maršíkovou Fingerhutovou. Ten-
tokrát na téma dávání a přijímání lásky ve vztazích. 

Na všechny přednášky si prosím rezervujte místo na emailu: 
akcepertoltice2@gmail.com, popřípadě SMS na 739 068 700.  
Těšíme se na vás.

Iva Prudlová



CO VÁS ZAJÍMÁ

17Březen 2025MIMOŇSKÝ ZPRAVODAJ

RŮZNÉ

(inzerce)

a vyčkejte na příjezd hasičů. Pokud je požár v počáteční fázi 
a rozhodnete se jej hasit, přistupujte k vozidlu vždy po směru 
větru, abyste minimalizovali vdechování kouře. Počítejte 
s možností vyšlehnutí plamene s následným rychlým rozvo-
jem požáru, nenaklánějte se tedy zbytečně nad kapotu vozidla 
a buďte připraveni rychle ustoupit v případě potřeby. Moto-
rový prostor neotvírejte úplně, ale pouze pootevřete kapotu 
na několik centimetrů a hasicí směs aplikujte přes vzniklou 
mezeru. Náhlé otevření kapoty by způsobilo prudký přísun 
vzduchu a mohlo by dojít k rychlému rozhoření plamenů. 
Nikdy se nedotýkejte rozpálené kapoty holýma rukama, hrozí 
vysoké riziko popálení.
Nejdůležitější je vždy prevence. Pravidelná údržba vozidla, 
kontrola elektroinstalace a palivové soustavy výrazně snižují 
riziko vzniku požáru. Přestože není hasicí přístroj povinnou 
součástí výbavy osobních automobilů, jeho přítomnost může 
v případě nouze sehrát klíčovou roli. Včasný zásah může 
zabránit rozsáhlým škodám, a především ochránit zdraví 
vás i vašich spolucestujících.
V každé krizové situaci platí, že lidský život je vždy na prvním 
místě. Pokud se požár vozidla dostane mimo vaši kontrolu, 
nesnažte se jej uhasit za každou cenu. Udržujte si bezpečný 
odstup a nechte práci na profesionálních hasičích. Materiální 
škody lze nahradit, ale zdraví a život nikoliv.
Nezapomeňte! Štěstí přeje připraveným!

kpt. Ing. Alena Sládková, 
HZS Libereckého kraje

HASIČI RADÍ

Co dělat a jak se správně zachovat  
při požáru auta?

 

Automobil je pro většinu z nás neodmyslitelnou součástí 
každodenního života. Bereme ho jako samozřejmost, která 
nám usnadňuje přesuny a šetří čas. Rutinní používání vozidla 
však může být náhle narušeno neočekávanou a nebezpečnou 
situací – požárem vozidla. Jak se v takovém případě správně 
zachovat a jak nejvíce minimalizovat riziko ohrožení života?
K požárům vozidel dochází nejčastěji v souvislosti s tech-
nickou závadou za běžného provozu, nebo jako následku 
dopravní nehody. V případě technické závady vzniklé za běž-
ného provozu vozidla se obvykle jedná o závady na palivové 
soustavě, nebo závady elektroinstalace. K těmto závadám 
dochází buď běžným provozním opotřebením, nebo nedosta-
tečnou či neodbornou údržbou. V praxi jsou také známé pří-
pady, kdy za technickou závadou vozidla končící v některých 
případech požárem stojí jedna malá šelmička a tou je kuna 
lesní. U vozidel s konvenčním pohonem, tedy na benzín, 
naftu nebo CNG, dochází k požáru obvykle v motorovém 
prostoru. Odtud se může velmi rychle rozšířit do dalších 
částí vozidla.
Pokud během jízdy zaznamenáte tmavý kouř vycházející 
zpod kapoty, je pravděpodobné, že se jedná o požár. Je nutné 
okamžitě jednat. Prvním krokem je bezpečné zastavení vo-
zidla. Pokud to situace umožňuje, pokuste se zastavit mimo 
frekventovanou vozovku a co nejdále od míst, kde by požár 
mohl způsobit další škody, například od benzínových stanic, 
tunelů nebo zaparkovaných vozidel. Po zastavení je důležité 
ponechat zařazený rychlostní stupeň, zapnout výstražná 
světla, vypnout motor a vyjmout klíče ze zapalování.
Bezprostředně po zastavení se musíte co nejrychleji do-
stat do bezpečí. Oblečte si reflexní vestu a opusťte vozidlo. 
Všichni cestující by měli co nejrychleji vystoupit a vzdálit 
se do bezpečné vzdálenosti, ideálně za svodidla, pokud se 
nacházíte na dálnici nebo frekventované silnici. Poté je nutné 
okamžitě zavolat na tísňovou linku 150 nebo 112 a nahlásit 
požár vozidla.
V některých situacích je možné požár uhasit vlastními silami, 
pokud máte ve vozidle hasicí přístroj a jedná se o první fázi 
požáru s nízkou intenzitou. Před tím, než se rozhodnete za-
sáhnout, je důležité zhodnotit své schopnosti a zkušenosti. 
Pokud již z vozu šlehají plameny, nepřibližujte se k němu 



MIMOŇSKÝ ZPRAVODAJBřezen 202518

SPORT

Řádková inzerce
Prodej
Pozor! Pro milovníky výt. umění prodám orig. olejomalby 
na plátně (téma – krajina, Ještěd v zimě, Průrva, přístav lodí, 
plachetnice v Antarktidě), v rámu (secese), pošlu MMS, popř. 
přivezu. Tel.: 704 526 152.

Prodej: 
Prodám orig. CD (hraná) – pop, disco, metal, taneční muzika, 
1 ks 100 Kč, stará německá kniha (naučná). r.v. 1889 ve Vídni, 
bohatě ilustrovaná o fauně, cenu nabídněte. 
Tel.: 704 526 152

Různé
Pozor! Originální dárek pro naše blízké (manželka, děti, 
šéf), originální kreslený humor dle vašeho zadání s věnová-
ním od vás, formát mal. Plochy A4, clips rám A3, počet kusů 
omezen, tel.: 704 526 152.

Předsilvestrovský turnaj  
pro Útulek DOGSY 
Jako každoročně jsme se v rámci šipkařské komunity sešli 
k předsilvestrovskému turnaji u Českého Lva v Mimoni, který 
jsme tentokrát organizovali pro útulek DOGSY. V úvodu nás 
navštívila ředitelka útulku Veronika Slavíková, která nás 
o chodu útulku informovala a které jsme předali finanční 
dar od šipkařů ve výši 15 000,-Kč. Sešlo se zde 56 hráčů mužů, 
22 hráček žen a 34 párů k turnaji dvojic. Hráči byli z širokého 
okolí, dorazili a extraligový hráči, takže bylo na co koukat. 
Na turnaji bylo k vidění spousta krásných utkání. Jsme rádi, 
že se akce vydařila, a že jsme si den náležitě užili, a ještě 
udělali dobrý skutek a přispěli jsme hromadně pejskům a ko-
čičkám. Bylo to krásné odpolední a noční hraní, a dokonce 
jsme natrénovali odpočítávání Silvestra. Velké foto se tento-
krát z časových důvodů nekonalo, ale příští rok to napravíme. 
Přejeme všem do Nového roku spoustu zdraví, štěstí, lásky, 
šipkařům ostré hroty, mnoho kamarádů a mnoho krásných 
dní v novém roce.

Výsledky:
Turnaj mužů: 
1. Záruba Daniel 
2. Palij Anatolij 
3. Popelka Martin 
4. Zadina Jakub

Turnaj žen:
1. Bartošová Markéta 
2. Kurková Jiřina 
3. Obdržálková Marta 
4. Pekařová Jana 

Turnaj dvojic:
1. Záruba Daniel, Palij Anatolij 
2. Popelka Martin, Zadina Jakub 

3. Souček Michal, Bareš Pavel 
4. Pekař Zdeněk, Gladiš Peter 

Nejvyšší zavření + Bingo vyhrál: Daniel Záruba.

Gratulujeme vítězům, ale všichni zúčastnění zde hráli pro 
radost a dobrou věc.

 

Za Šipkový klub Čeští Lvi – Zdeněk Pekař

S kulečníkem do Nového roku
Kulečníkový předsilvestrovský turnaj se vydařil!!! Díky našim 
hráčům, kteří 29. 12. 2024 zorganizovali kulečníkový turnaj 
jsme mohli vidět skvělé výkony našich hochů, ale i kamarádů 
z okolí. Hrálo se o mnoho cen o poháry a bylo připraveno 
i pohoštění pro hráče. Začínalo se už ve 12 hodin a končilo 
se po půlnoci, takže bylo o zábavu postaráno.
Hra se hrála zprvu tabulkově, kde se hrálo o postup do vel-
kého a malého finále.

Velké finále výsledky:
1. místo Horáček Václav
2. místo Tyll
3. Havel Petr st.
Malé finále výsledky:
1. místo Szabo Aleš
2. místo Beldas
3. místo Hybris

Všem gratulujeme k umístění, ale jednalo se více o setkání 
s kamarády, kteří mají kulečník rádi a rovněž zásluhou Města 
Mimoň, které tyto prvoligové hráče podporuje patří dík.
Děkujeme všem za účast, přejeme Vám spokojený Nový rok 
plný osobních i sportovních úspěchů, a všem hlavně mnoho 
zdraví.

Za Billiard club Český lev
Jana Pekařová



CO VÁS ZAJÍMÁ

19Březen 2025MIMOŇSKÝ ZPRAVODAJ

INZERCE

Uzávěrka pro zasílání příspěvků 
do dubnového čísla je 13. března 2025

 Vydává:  jako měsíčník město Mimoň  
Mírová 120, 471 24,  
tel. 487 805 001, IČO 260 746  
Periodický tisk územního  
samosprávného celku

 Ročník: XLIX, č. 3.
 Náklad: 800 ks
 Poř. číslo:  poř. číslo 437/2025 – březen 2025
 Datum vytištění: 24. února 2025
 Vychází dne: 3. března 2025
 Cena: ZDARMA
 Registrační číslo: MK ČR E 12212
 Šéfredaktorka:  Lenka Proboštová, DiS. 

knihovna@kulturamimon.cz, 
tel.: 725 701 520

 Redakční rada:  Jaroslava Bizoňová,  
Mgr. Lenka Jarošová,  
Mgr. David Frei, Matyáš Kabeš 

   Redakce si vyhrazuje právo zaslané 
příspěvky zkrátit či upravit

 Tisk:  SAMAB PRESS GROUP, a. s.
Pozor: Všechny zasílané příspěvky musí obsahovat jméno, 
příjmení, adresu a příp. telefon autora příspěvku a musí 
být podepsány.

INZERUJTE U NÁS
Za tuto službu zaplatíte:
Celá strana A4 černobíle  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  1 400,- Kč
1/2 strany A4 černobíle  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  900,- Kč
1/4 strany A4 černobíle  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  600,- Kč
1/8 strany A4 černobíle  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  400,- Kč
Celá strana A4 barevně  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  2 300,- Kč
Celá zadní strana A4 barevně  .  .  .  .  .  .  .  2 500,- Kč
1/2 strany A4 barevně  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  1 600,- Kč



MIMOŇSKÝ ZPRAVODAJBřezen 202520


